Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.06.2023     № 427
с. Сямжа Вологодской области

Об  итогах  конкурсного  отбора  на
получение  субсидий  на  приобретение
специализированного  автотранспорта
для  развития  мобильной  торговли  в
малонаселенных  и  (или)
труднодоступных  населенных  пунктах
Сямженского  муниципального  округа
Вологодской области

          В  соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  –  производителям  товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов
Правительства  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Вологодской  области  от  24.12.2019  №  1300  «О  государственной  программе
«Экономическое  развитие  Вологодской  области  на  2021-2025  годы»
постановлением  администрации  Сямженского  муниципального  округа
Вологодской  области  от  16.05.2023  №  331  «Об  утверждении   Правил
предоставления  и  расходования  субсидий  на  приобретение
специализированного  автотранспорта  для  развития  мобильной  торговли  в
малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Сямженского
муниципального округа Вологодской области», протокола от 23.06.2023г №1
заседания комиссии по рассмотрению заявок  на участие в конкурсном отборе
на получение субсидий на приобретение специализированного автотранспорта

2

для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных
населенных  пунктах  Сямженского  муниципального  округа  Вологодской
области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителем конкурсного отбора на получение субсидий на
приобретение  специализированного  автотранспорта  для  развития  мобильной
торговли  в  малонаселенных  и  (или)  труднодоступных  населенных  пунктах
Сямженского  муниципального  округа  Вологодской  области  единственного
участника Сямженское районное потребительское общество.

2.  Отделу  экономики  и  муниципальных  закупок  администрации
Сямженского  муниципального  округа  (Е.К.Паутова)  обеспечить  заключение
Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета округа.

3.  Управлению  финансов  Сямженского  муниципального  округа
(Н.Н.Самохвалова) выделить денежные средства по муниципальной программе
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сямженского
муниципального  округа  на  2020-2025 годы»  по  программному мероприятию
«мероприятия  по  созданию  условий  для  развития  мобильной  торговли  в
малонаселенных  и  труднодоступных  населенных  пунктах  Сямженского
муниципального округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению   на  официальном

сайте  Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на
официальном  сайте   Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в
газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального округа                                                                   С.Н. Лашков

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru/